
Největší deník v ČR

BRNO
Středa, 19. listopadu 2014

Č. 218, www.metro.cz

ŠANSONIÉRKA ZAZ
ZAPLNÍ VODOVKU
NA FRANCOUZKU JSOU KMÁNÍ VIP VSTUPENKY STRANA 4

Tak bude vypadat centrum v bývalém pavilonu D Výstaviště. Otevřeno bude denně od 10 do 18 hodin. VIDA!

Svátek slaví: Alžběta

Snow Film
Fest Brno
Na konci listopadu kino
Scala hostí filmový festival
zaměřený na outdoorové
aktivity. Můžete tu vidět ně-
kolik snímků v délce téměř
čtyř hodin. STRANA 5

Dražší voda
O tři a půl koruny zaplatí
Brňané od příštího roku
víc za krychlový metr vody.
Přesto zůstane nejlevnější
v republice. STRANA 6

Dvě kola
Unikátní exponáty i histo-
rické milníky motocyklo-
vých závodů v Brně přibli-
žuje výstava v Technickém
muzeu nazvaná Na dvou
kolech. STRANA 8

Město hostí
mistry sálové
cyklistiky
O světové medaile se bude
soutěžit v kolové, kraso-
jízdě a soutěži dvojic. Bez
naděje nejsou ani naši re-
prezentanti. STRANA 10

Brno otevře nové
zábavní centrum
VIDA! Pro každého, kdo se chce něco dozvědět, se otevírá 1. prosince. Zemětřesení.
Můžete je zažít na vlastní kůži.Mravenčí zoo. Zjistěte, co máme společné STRANA 2

Brno, Kaštanová 70B (200m od Makra, směr Tuřany) Po-Pá: 8.30-18.30 So: 9.00-13.00 hodin

NEJVĚTŠÍ LYŽAŘSKÁ SPECIÁLKA V BRNĚ OTEVŘENA
500m2 prodejní plochy, parkování přímo před prodejnou

LYŽE ● BĚŽKY ● SNOWBOARD

INZERCE



www.metro.cz DOMOV středa 19. listopadu 2014 02

Prvního prosince
se v bývalém pavi-
lonu D brněnského
výstaviště otevře
vědecko-zábavní
centrum VIDA!.

DeníkMetro za vstupní dveře
centra nakoukl společně
s jeho ředitelem Lukášem
Richterem už na začátku lis-
topadu. Na návštěvníky tu
čeká přibližně sto padesát pří-
ležitostí, jak si v praxi vyzkou-
šet nejen fyzikální a chemic-
ké zákony. Postupně projdou
sekcemi Planety, Civilizace,
Člověk aMikrosvět. My dosta-
li hned v první části možnost
zúčastnit se zátěžového testu
exponátu, který ukazuje po-
hyb věcí v neinerciální vztaž-
né soustavě. Pro člověka, kte-
rý se s fyzikálními pojmy
moc často nesetkává, to zní
dost tajemně, ale zábavnou
formou jsme rychle zjistili,
o co se jedná. Společně s více
než desítkou pracovníků
jsme vlezli do kruhové bud-

ky, v jejímž středu se nachá-
zely míče a koš a dostali jsme
celkem jednoduchý úkol –
trefit míčem koš, případně
červenou tečku na stěněmíst-
nosti. Potíž nastala ve chvíli,
kdy se s námi celá místnost
začala točit. Kvůli odstředivé
síle se totiž v rotujícímístnos-
ti nepohybuje letící míček
vzhledem k člověku, který
ho vyhodil, po přímce. Míčky
tak většinoumísto v koši kon-
čily na obličejích našich spo-
luhráčů.
Sekci Planeta dominuje ex-

ponát Vodní svět, který ná-

vštěvníky seznámí s řadou fy-
zikálních zajímavostí souvise-
jících s tekutým živlem. Bo-
hužel v době naší návštěvy
v sekci Civilizace ještě chyběl
živý exponát –mravenci. „Bu-
deme tu mít jihoamerické
mravence Atta. Jedná se o uni-
kátní společenstvo. Živí se to-
tiž houbou, kterou si sami
pěstují,“ vysvětlil ředitel
Lukáš Richter. Z živých tvorů
jsme se tak museli spokojit
s malými krevetkami, které
tvoří součást přírodního uza-
vřeného ekosystému. Život
v malém akváriu by měl bez

jakýchkoliv vnějších zásahů
fungovat prý i několik let.
Části věnující se lidskému

tělu vévodí Srdce obra. Do
toho si může každý vlézt
a poté, co se chytne kovové-
ho madla, uslyší svůj vlastní
tep. Pozornost upoutá také
lidská figurína na posteli.
„Tady si můžete vyzkoušet,

jak náročné je zvednout pade-
sátikilového člověka ve chví-
li, kdy vám vůbec nepomáhá,
například v bezvědomí,“ vy-
světluje Richter. V mikrosvě-
tě jsme kromě již zmíněného
ekosystému s krevetkami vy-

zkoušeli, jak funguje fotosyn-
téza, a pak už zamířili do
míst, kde se chystá dětské
science centrumpro předško-
láky. Zde si malé děti užijí ně-
kolik interaktivních exponá-
tů v jednodušším a „festovněj-
ším“ provedení, které odolá
i těm největším raubířům.
Autoři centra skvěle využili

i výšku budovy. Na horní tera-
su se člověk může vydat buď
obyčejně po jezdících scho-
dech, nebo přes prolézačku.
Z galerie se lze dolů sklouz-
nout po skluzavce. A pokud
by to někomu pořád připada-
lo jakonuda,může se z druhé-
ho patra vydat na vyjížďku na
kole. To bymělo být připevně-
né na laně, které povede pří-
mo nad dolní expozicí.
Návštěvu jsme si tedy po-

řádně užili, ale mámemnoho
důvodů se sem vrátit, až bude
vše hotové. Mravenci, kolo ve
vzduchu, hlavolamy, míček,
kterým pohybujete za pomo-
ci pouhých myšlenek – to vše
teprve přibude.

Rozhovor s ředitelem centra VIDA!
Lukášem Richterem.

Kdy se začala psát historie projek-
tů, které spojují vědu a zábavu?

Koncept science center, kde je
věda zábava a k její popularizaci do-
chází především prostřednictvím in-
teraktivních exponátů, zažil největší
boom v USA v 60. a 70. letech. V Čes-
ku vznikl jako první liberecký IQ
park už před deseti lety, ale skutečný
boom přichází až v letošním roce.

Co na návštěvníky ve vašem zá-
bavním vědeckém parku čeká?
Přes čtyři a půl tisícemetrů čtvereč-

ních chytré zábavy. Sto jednapadesát
konkrétních důvodů proč si hrát. Na
zemětřesné desce můžete například
na vlastní kůži zažít zemětřesení. Sta-
čí si jen nastavit sílu podle Richtero-
vy stupnice. Díky kolu na laně pocho-
píte důležitost nalezení správného tě-
žiště. Prostřednictvím simulátoru po-
vodně vám dojde, proč jsou povodně
výrazně ničivější u řek, jejichž kory-
ta byla lidmi upravena.

Jak koncept centra vznikal?
Konkrétnější projekt brněnského
science centra vznikl už v roce 1997.
Na přípravě se podílel odborný tým,
kde byli zastoupeni i vědci a lidé z br-
něnských univerzit a vědeckých pra-
covišť. Část exponátů jako zemětřes-
nou desku, Archimédův šroub či ro-
tační místnost můžete v obdobné po-

době potkat i v jiných science cen-
trech. Poměrně velká část však vznik-
la v hlavách odborného týmu. Jde na-
příklad o exponát Střed Brna z lega.
Také mravence Attta v jiném podob-
ném centru zřejmě nepotkáte.

Otevíráte v prosinci, ale někteří
šťastlivci z řad veřejnosti se
k vám dostanou už dřív...
Ano, kdokoliv může získat VIP

vstupenku, díky níž nás bude moci
navštívit už poslední listopadový ví-
kend. Stačí se přihlásit k odběru new-
sletteru na stránkách vidabrno.cz.
Každý desátý přihlášený získá vstu-
penku pro dvě osoby.

Jaké budou ceny vstupenek?
Běžné vstupné vyjde na 190 korun,

snížené pro děti, studenty a seniory
na 110. Máme připravených i něko-
lik typů zvýhodněného vstupného
pro rodiny a skupiny. RADEK BABIČKA

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Ředitel centra Lukáš Richter

Srdce obra (vlevo), kde uslyšíte svůj tep, a oceán v lahvi. 3x RADEK BABIČKA

Poukaz
Relax! Den dovolené
Minidovolená s maximálním účinkem

Therme Laa
Thermenplatz 1
2136 Laa/Thaya

Tel. +43 2522/84 700 570
service@therme-laa.at
www.therme-laa.at/cs

Relax! Den dovolené zahrnuje tyto služby:

- Celodenní vstup do lázní a saunového světa, k dispozici
převlékací kabina

- Relax Check-In
- Relax plážová taška jako dárek
- Relax plážová obuv jako dárek
- Relax župan - zapůjčení na celý den
- Relax ručník - zapůjčení na celý den
- Relax lehátko v relaxační oáze - rezervováno celý den
- Relax nápoje a časopisy v relaxační oáze
- Relax občerstvení dopoledne i odpoledne
- Relax poukaz na občerstvení v restauraci € 12,-
- 15% Relax zvýhodnění na masáže
- Relax poukaz € 5,- na další Relax! Den dovolené
- Zdarma využití infrasauny (20 min.)
- Zdarma využití solária (6 min.)
- Zdarma jedna cvičební lekce

Poukaz je platný do 31.10.2014 a není kombinovatelný s jinými akcemi. Poukaz je
platný pro jednu osobu. Rezervace předem na +43 2522/84 700 570.

Cena s tímto poukazem pauze€ 49,-místo € 69,-

INZERCE

Centrum láká i na mravence

Co čeká návštěvníky?
I simulátor povodně



www.metro.cz KULTURA středa 19. listopadu 2014 03

Festival francouz-
ských filmů nabíd-
ne třináct filmů,
z toho osm bude
předpremiérových.

V čele letošní přehlídky fran-
couzských filmů stojí snímky
z hlavní soutěže letošního fes-
tivalu v Cannes: Dva dny, jed-
na noc a Saint Laurent.

Ve Francii letos vtrhly do
kin hned dva filmy o legen-
dárním módním návrháři.
Ten první s delším názvem
Yves Saint Laurent už mohli
vidět i diváci v Česku, s vel-
kým ohlasem se však nese-
tkal a úspěch nesklidil ani ve
Francii.
To o pár měsíců mladší ži-

votopisné drama Bertranda
Bonella s názvem Saint Lau-
rent, které do české distribu-
ce dorazí až v lednu, vyšlou

Francouzi do boje o Oscara.
Sociální drama Dva dny, jed-

na noc z prostředí solární
elektrárny semůže pochlubit
Marion Cotillardovou v hlav-
ní roli. Herečka, která za
ztvárnění Edith Piaf získala
Oscara i Českého lva, tento-
krát hraje ženu bojující o udr-
žení svého zaměstnání.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Film Saint Laurent bude bojovat o Oscara. EUROPACORP. DIS.

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 018, 023,
e-mail: info@renaultbrno.cz, www.renaultbrno.cz

Cena je za originální autobaterii 50 Ah 420 A a je včetně DPH. Cena za výměnu autobaterie je za výměnu 1 ks originální autobaterie zakoupené u Renault partnera.

DO 20. 12. 2014
• VÝMĚNA AUTOBATERIE ZA 1 KČ
• 3 ROKY ZÁRUKA

AUTOBATERIE
RENAULT

1 750 Kč

TŘI, DVA, JEDNA...

VŽDY NAPOPRVÉ S NOVOU AUTOBATERIÍ

INZERCE

Za kolik

Sedmnáctý ročník Festivalu
francouzských filmů začíná
zítra a potrvá do příští středy.

● Vstupné na festivalové pro-
mítání stojí vždy stokorunu.

INZERCE

Scalu ovládne
francouzština



www.metro.cz KULTURA středa 19. listopadu 2014 04

Francouzská
zpěvačka přijede
1. prosince a hala
Vodova bude
praskat ve švech.

Pětiapůltisícovou kapacitu vy-
užijí fanoušci Zaz do poslední-
ho místečka. Vstupenky se
prodávaly od začátku září a už
měsíc před koncertem bylo vy-
prodáno. Od včerejška však
mají všichni obdivovatelé
francouzské šansoniérky ještě
jednu šanci se do haly dostat.
„Jelikož někteří čestní hosté
nevyužili naše pozvání, roz-
hodli jsme se tato exkluzivní
místa nabídnout fanouškům,“
říká Vilém Spilka, umělecký
ředitel pořádajícího JazzFestu
Brno. Do prodeje tak pořadate-
lé uvolnili několik desítek VIP
vstupenek. S těmi za 1790 ko-
run mají fanoušci garantova-

ný přednostní vstup bez front.
Kdo si koupí o tisícovku dražší
lístek, má zajištěné v jinak ne-
číslovaném sále i sezení na ex-
kluzivních místech a po kon-
certě může doplnit energii na
rautu.

Moravský zemský archiv vystavuje je-
diný soubor rukopisů ze švédské ko-
řisti z třicetileté války. Knihy ve Švéd-
sku objevil a prostudoval v 19. století
moravský historik Beda Dudík a prá-
vě jemu vděčíme za to, že se je podaři-
lo navrátit do země původu.
Švédská armáda na českém a mo-

ravském území operovala na sklon-
ku třicetileté války a podařilo se jí
ovládnout řadu měst a sídel ducho-
venstva i šlechty. Jako kořist systema-
ticky odvážela i knihy včetně napří-
klad celých biblioték církevních insti-
tucí v Olomouci, Ditrichštejnů v Mi-
kulově a Rožmberků v Praze. Většina
knih později byla zničena při požáru
knihovny ve Stockholmu.
Čeští vědci však již od 18. století je-

vili zájem o studium starých tisků
a rukopisů českého původu, které se
ve Švédsku zachovaly. Rajhradský be-
nediktin Dudík (1815 až 1890) kvůli
nim podnikl cestu do Skandinávie
a po návratu začal usilovat o navráce-
ní jednadvaceti rukopisů jednoznač-

ně české provenience. Uspěl až po
více než dvaceti letech.
V roce 1877 švédský král i vláda

projevili ochotu vydat rukopisy, po-
kud o ně požádá rakouský císař a po-
kud Královská knihovna ve Stockhol-
mu odměnou obdrží soubor luxus-
ních soudobých tištěných knih. V ná-
sledujícím roce Dudík oficiálně pře-
vzal 23 rukopisů a dva staré tisky, kte-
ré ze Stockholmu putovaly nejprve
do Vídně. Chtěl si je prohlédnout cí-
sař František Josef I. Poté skončily
v Moravském zemském archivu. ČTK

Dvakrát vystoupila na Colours, nyní přijíždí do Česka s vlastním turné. PROFIMEDIA.CZ

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Moravský zemský archiv MAFRA

Švédská kořist. Vzácné
knihy nabízí archiv

Kdy na výstavu

Soubor rukopisů a tisků získaných
Dudíkem je jako celek vystaven pro
veřejnost poprvé.

● Expozice Navrácená švédská kořist
potrvá do 22. prosince.

● Otevřeno je každý všední den
od 9 do 17 hodin. Vstupné zdarma.

Zaz v Česku

V Česku si Francouzka získala
tisíce fanoušků díky svým
vystoupením na ostravských
Colours.

● Nyní k nám přijíždí poprvé
v rámci vlastního turné.

● To se váže k její druhé
desce Recto Verso.

● Zaz sice 10. listopadu vyšlo
nové album Paris, ale show
k němu začne připravovat
až na začátku příštího roku.

INZERCE

Na vyprodaný koncert Zaz
uvolnili pořadatelé VIP lístky



www.metro.cz KULTURA středa 19. listopadu 2014 05

Přes dvě desítky akcí přinese
festival Janáček Brno. Žádné
vážné pietní akce nečekejte.
Kulaté výročí slavného sklada-
tele se oslaví zvesela.

Letos uplynulo od narození
Leoše Janáčka 160 let, a tak fes-
tival nabídne ještě bohatší pro-
gramnež v předchozích roční-
cích, slibují pořadatelé z Ná-
rodního divadla Brno.

„Hudební výročí jsou tradič-
ně zastřešována pod Rok čes-
ké hudby, který má vždy pat-
řičně vážný a slavnostní cha-
rakter. Nadcházející festival
Janáček Brno, jak již naznaču-
je podtitul Happy birthday
Leoš, by se chtěl vydat jinou
cestou a oslavit narozeniny
věčně mladého tvůrce vesele
a neokázale,“ říká kurátor ja-
náčkovských sbírekMoravské-
ho zemského muzea Jiří Za-
hrádka.

Festivalovou předehru zítra
obstará dvojkoncert v Mahe-
nově divadle, kde výběr z mo-
ravských lidových písní před-
staví houslistka Iva Bittová
a Brněnský rozhlasový orches-
tr lidových nástrojů. Slavnost-
ní zahájení však přijde na
řadu až v pátek při odpoled-

ním koncertu Janáček Ensem-
ble na Nové radnici. V pátek
večer pak zavítá festivalové
dění poprvé do Janáčkova di-
vadla, kde se odehraje premié-
ra nové inscenace Janáčkovy
opery – Věci Makropulos. Ope-
ru, kterou Janáček složil
podle slavné hry Karla Čapka,
pro brněnské divadlo nastudo-
val jeden z nejvýznamnějších
českých režisérů současnosti
David Radok. Hlavní roli Emi-
lie Marty ztvární švédská so-
pranistka Gitta-Maria Sjö-
berg. RADEK BABIČKA

Mezi nejzajímavěj-
ší snímky Snow
Film Festu patří
letos docela jistě
dokument High
Tension.

Celovečerní pásmo filmů o ly-
žování ve volné přírodě, leze-
ní po ledopádech, dobývání
velehor a dalších zimních ex-
trémních aktivitách zamíří
i do Brna. Stane se tak 27. lis-
topadu a diváky čeká devět fil-
mů v délce od pěti minut do
jedné hodiny.

Půlhodinový dokument
High Tension se však z pře-
hlídky přece jen vymyká.
Loni na jaře se špičkoví ev-
ropští horolezci Ueli Steck
a Simone Moro potkali na stě-
ně Mount Everestu se skupi-
nou šerpů, horských vůdců,
kteří připravovali lana pro ji-
nou výpravu. Co přesně se
pak odehrálo, vědí jen přítom-
ní, ale nadávku, kterou ital-
ský lezec počastoval jednoho
z šerpů, díky zapnuté vysílač-
ce slyšely desítky lidí.

„Když někdo ohrožuje cepí-
nem vašeho spolulezce, máte
dvě možnosti. Buď mu dáte
květinu, pokud jste Gándhí,
nebo na něho začnete křičet,“
glosuje to Moro, který u nej-
vyšší hory světa tráví většinu
roku jako pilot vrtulníku a na
svém kontě má už řadu za-
chráněných životů. Poté, co

se dva evropští lezci stáhli do
tábora, početná skupina šer-
pů vyrazila k jejich stanům,
fyzicky je napadla a vzdu-
chem létaly i kameny, jeden
z nich zranil Stecka na hlavě.
Dokument však nezůstává
jen u autentických záběrů
z konfliktu, ale poodkrývá ce-
lou unikátní kulturu, která
vznikla pod střechou světa.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Oslavy budou veselejší, slibují organizátoři. MAFRA

Z filmu Polárník o Slovákovi Peteru Valušiakovi SFF

Další filmy

Snow Film Fest nabídne napří-
klad i film Polárník o pokusu
Slováka Petera Valušiaka o só-
lový přechod přes jižní pól.

● Diváci se mohou těšit také
na debatu s autory filmu
Huevo, na přednášku horské-
ho vůdce Jana Bednaříka
o heliskiingu v Kanadě, na
soutěže, prodejní stánky
sportovních firem nebo ces-
tovatelskou kuchyni.

Kam za festivalem

Festival Janáček Brno, který
začne zítra a potrvá až do
konce listopadu, navštíví
kromě Janáčkova, Mahenova
divadla a Nové radnice i mno-
ho dalších brněnských míst.

● Mezi nimi bude i Sono
Centrum, Divadlo na Orlí
či Vila Tugendhat.

● Dva koncerty se odehrají
také na Smetanově 14, tedy
v domě, kde světově proslu-
lý skladatel osmnáct let žil.

Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

• Chladničky • pračky •
• Myčky • sporáky •

• kUChyŇskÉ VEsTaVBy •

SLEVA
až 5000 Kč

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

www.chladservis.cz

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 235 156

.chladservis.cz

PRODEJ, OPRAVY A NÁHRADNÍ DÍLY

Internetové ceny
na nové spotřebiče Ekologická likvidace vozidel

Kompletní autovrak vykoupíme za 1000–3 000 Kč
Odvoz autovraku ZDARMA
Vystavení dokladu o ekologické likvidaci ZDARMA
Výkup veškerých druhů automobilů včetně nákladních
a bouraných vozidel až za 20 000 Kč
Prodej použitých autodílů a pneumatik za nízké ceny

Sběr druhotných surovin
Vykupujeme železo, měď, mosaz, hliník, nerez, olovo,
elektromotory, elektrokabely, časopisy, noviny, letáky,
kartony, autobaterie aj. Aktuální ceny najdete na
našich webových stránkách.

EKVITAMORAVIA B&K a.s.

POSKYTUJEME
RYCHLÉ PŮJČKY
nebankovní půjčky poskytujeme na:

➤ VYPLáCEní ExEKUCí,
dRAžEB A InSOLVEnCí

➤ POdnIKATELSKÉ PROJEKTY
➤dEVELOPERSKÉ PROJEKTY
➤OSOBní POTřEBU
tel.: +420 541 215 594, +420 541 215 592

mobil: +420 608 886 789, +420 602 515 314
e-mail: moravia@ekvita.cz

web: www.ekvita.cz

INZERCE

Začali se rvát na
Mount Everestu

Leoš Janáček.
Happy birthday



www.metro.cz BRNO středa 19. listopadu 2014 06

Brněnské vodárny
a kanalizace
zdraží pro příští
rok cenu vodného
a stočného o tři
a půl koruny na
krychlový metr.

O pětiprocentním navýšení
ceny za kubík před týdnem
rozhodli brněnští radní. „V ta-
rifech je zahrnutý vývoj spo-
třeby a cen základních vstu-
pů, zejména tvorba zdrojů na
obnovu, opravy a údržbu vo-
dohospodářské infrastruktu-
ry,“ vysvětlil mluvčí brněn-
skéhomagistrátu Pavel Žára.

Podle něj je nárůst a výše
tvorby zdrojů na obnovu vo-
dohospodářské infrastruktu-
ry v souladu s podmínkami
přijatelnosti vodohospodář-
ských projektů pro operační

program Životní prostředí
v programovacím období
2007–2013, ze kterého město
Brno čerpá příspěvek na re-
konstrukci a dostavbu měst-
ské kanalizace. ČTK

Podle analýzy magistrátu se
zvýší měsíční platba za vodu
u jednoho člověka o 14 korun.

● „Při spotřebě 107 litrů na jed-
noho člověka za den činí mě-
síční výdaj za vodné a stočné
kolem 242 korun na jednoho
obyvatele,“ poznamenal Žára.

● Cena za výrobu a dodávku jed-
noho litru pitné vody odběra-

teli včetně následného
odkanalizování a vyčištění
vyprodukované vody odpadní
je 0,075 korun.

● Brno patří v ceně za vodné
a stočné k jednomu z nejlev-
nějších velkých měst.

● „Za tisíc litrů lidé zaplatí 74,46
koruny oproti letošním částce
70,94 koruny,“ sdělil Žára.

Měsíčně si Brňan připlatí asi 14 korun

Dosluhující primátor Brna
RomanOnderka (ČSSD) stano-
vil datum prvního jednání
nově zvoleného brněnského
zastupitelstva na úterý 25. lis-
topadu. Zastupitelé na něm
zvolí primátora, jeho náměst-
ky i radní. V čele radnice by
měl Onderku nahradit lídr ví-
tězného hnutí ANO Petr
Vokřál.

Ve Sněmovním sále Nové
radnice v Brně se sejde 55 za-
stupitelů, z nichž bude 13 za
ANO, 11 za ČSSD, sedm za Žít
Brno a stejný počet za lidov-
ce, pět za ODS a po čtyřech za
KSČM, Stranu zelených a TOP
09. Koalici vytvořilo vítězné
ANO s Žít Brno, lidovci a zele-
nými. Dohromady mají 31
mandátů, tedy nadpoloviční
většinu.

Ve Vokřálově gesci by měla
být mezinárodní spolupráce

a bezpečnost. Každá z koalič-
ních stran bude mít jednoho
náměstka.
První náměstkyní se asi sta-

ne lidovkyně Klára Liptáko-
vá, pod kterou bude spadat
majetkový odbor s bytovou
tematikou a školství. Dále ná-
městek za Žít BrnoMatěj Hol-
lan (kultura, zdravotnictví
a sociální oblast), za Stranu
zelených Martin Ander
(územní plánování a životní
prostředí) a za ANO Richard
Mrázek (doprava a investice).
Kromě toho bude mít ANO
radní – Marka Janíčka, Petru
Rusňákovou a Tomáše Krato-
chvíla. Dva radní za lidovce
budou starosta Žebětína Vít
Beran a chirurg Daniel Rych-
novský. Posledním radním
bude specialista na informač-
ní technologie Jiří Ulip z Žít
Brno. ČTK

nabízí

Podlahářské práce
Kladení podlahovin z PVC, korku, protiskluzných - ALTRO
a ekologických - Marmoleum, koberců, plovoucí podlah.

Renovaci dřevěných podlah-parkety, palubky, schodových stupňů,
vč. dodávky materiálů

Výroba a montáž
zámečnických výrobků

Písemné objednávky na adresu:
ZETOMA, spol. s r.o., Vychodilova 10, 616 00 Brno
Informace - kancelář, Svitavská 35, 614 00 Brno

Telefon/fax: 545 211 767

CK Hungariatour s.r.o.
Solniční 631/13, 602 00 Brno,

Tel.: 542 217 671, Fax: 542 210 629, 603 485 226,
brno@hungariatour.cz

www.hungariatour.cz

5x ubytování s polopenzí formou bufetu, neomez. vstup do term. areálu,
(25.12. 2014 – celý term. areál uzavřen), zapůjčení županu, doprava, delegát.

* Katalogy zašleme zdarma *

B Ü K F Ü R D Ö
Hotel Répce Gold****

21. 12. – 26. 12. 2014
6.590,- os. ve 2lůžk. pokoji

28. 12. – 02. 01. 2015
7.590,- os. ve 2lůžk. pokoji

2.800,- povinný Silvestr. příplatek

INZERCE
Voda bude dražší,
Brno ji má ale dál
nejlevnější v ČR

Odpočívají u působivé světelné opony
Světelná fontána ve tvaru opony je dominantou nově upraveného prostranství před
Janáčkovým divadlem. Na ploše odpočinkové zóny se střídá žulová dlažba s plochami
zavlažovaného trávníku, jsou tu další malé fontánky. ČTK

Nový primátor.
Vokřál se chystá



Předem bychom vás, čte-
náře, rádi pozvali do nově
otevřené podnikové pro-
dejny v obchodním cen-
tru Avion, kterou jsme
otevřeli na ulici Skandi-
návská 150/10 v pondělí
10.11.2014. Tímto krokem
chceme vytvořit další mož-
nost expozice a poskytovat
našim zákazníkům nejlep-
ší služby.
Naší předností je dětský va-

komerční příloha středa19.listopadu2014

riabilní nábytek, ze smrko-
vého a bukového masivu.
Variabilita je velice výhod-
ná, jelikož se mohou poste-
le různě sestavit, dokupo-
vat další komponenty, jako
jsou skluzavky, lezecké
stěny, houpačky, žebříky.
Dále se postýlky mohou
nazdobit krásně barevný-
mi textiliemi. Domečky
a skluzavky mají děti moc
rády a ty, které mají obavy

spát bez maminky, si zvyk-
nou na svoje království …
U psacích stolů a rostou-
cích židlí si můžete nasta-
vit výšku tak, aby vaše dítě
sedělo pohodlně, a záro-
veň jste mu poskytli zdra-
vé sezení.
Nedávno jsme pro vás
představili nové bukové
sestavy s typovými názvy
VARIO a SOLITÉR v zají-
mavém designu, tyto prv-
ky můžete použít jak pro
zařízení dětských pokojů

a ložnic, tak i obývacích
pokojů, ve kterých umožní
svým provedením a varia-
bilitou různé sestavení.
Další novinkou naší výro-
by i nadále zůstává nedáv-
no vytvořená ložnicová
sestava Sofia&Florencia se
zaváděcími slevami, kte-
rá je tvořena dvěma typy
rámů postelí s osmi druhy
čel. Všechny naše výrob-
ky si můžete u nás vybrat
v různém barevném pro-
vedení, jedná se o moření

a barevné lakování. Naše
postele mohou mít i úlož-
né prostory a přistýlky.
I nadále platí slevy 30-35 %
na veškerý náš nábytek.
Přijďte se podívat na někte-
rou z našich podnikových
prodejen. Těšíme se na vaši
návštěvu u nás na prodejně
ve Velkém Špalíčku nebo
v obchodním centru Avion.
VÁŠ DOMESTAV
Kvalita výrobků a spokoje-
nost zákazníků jsou naší
prioritou

domov
středa 19. listopadu 2014 7

Domestav
Nábytek,který
žijesvámi

PARK BRNO (u IKEA)
AVION SHOPPING

NOVĚ i

Dětské pokoje a ložnice z masivu
podniková prodejna, výrobce
BRNO - VELKÝ ŠPALÍČEK

tel.: 543 214 814
www.domestav.cz

Slevyaž35%

1. Byt 3+1 v OV v Račicích u Pístovic, 72 m2, balkón,
dva velké sklepy, pozemek okolo domu 1800 m2,
pronajatá zahrada. Cena 700.000,- Kč

2. RD 5+1 s vjezdem, rozsáhlými nebytovými prostorami
a zahrádkou v Hostěrádkách - Rešově. CP 248 m2.
Dům je určený k rekonstrukci. Cena 620.000,- Kč

Pronájem
• Pokoj v RD Brno Obřany ul Babická 25 m2, základní

vybavení, zahrada, pes vítán. K dispozici lednička,
pračka, mikrovlnná trouba. Koupelna a WC společné.
Cena 5.500,- Kč/měs. je včetně inkasa.

• Pokoj v RD Brno Obřany Babická 12 m2, umístěný v suterénu,zahrada, pes vítán. K dispozici lednička,
pračka, mikrovlnná trouba. Koupelna a WC společné. Cena 3.900,- Kč/měs. je včetně inkasa.



www.metro.cz BRNO středa 19. listopadu 2014 08

INZERCE

Padesát let od prv-
ního závodu mis-
trovství světa, pět-
ašedesát od moto-
cyklové premiéry
a pětaosmdesát od
prvního automobi-
lového závodu
oslaví v roce 2015
Masarykův okruh.

Motocyklové závody už
k Brnu neodmyslitelně patří.
V příštím roce slaví Masary-
kův okruh, na kterém se jez-
dí, hned několik výročí. Při
této příležitosti otevřelo na
začátku listopadu Technické
muzeum v Brně dlouhodo-
bou výstavu nazvanou Brno
na dvou kolech. Tu tvoří pře-
devším závodní stroje ze sou-
kromé sbírky motocyklové-
ho nadšence a televizního ko-
mentátora Václava Svobody.
„Jedná se o pestrou sbírku.

Návštěvníci zde najdou jak
špičkové legendární stroje,
tak závodní motocykly, které
vznikaly takříkajíc na kole-
ně,“ říká kurátorka výstavy
Sylvie Zouharová Dyková.
Pestrost přehlídky doku-

mentují na jedné straně sou-
kromě a pouze v několika ku-

sech vyráběné motocykly FB
Ravo 125 a Perti 80 a na stra-
ně druhé rudá Ducati, se kte-
rou na konci devadesátých
let reprezentoval v mistrov-
ství světa Jiří Mrkývka.
Nejnovější kousek na výsta-

vu poskytl samotný okruh,
který dodal motocykl FTR
M210, s nímž Karel Abraham
v roce 2010 zvítězil v závodě
ve Valencii. Na jeden z moto-
cyklů si návštěvníci můžou
i sednout a díky několika vět-
rákům pocítit pověstný vítr
ve vlasech.

Na zdech jsou tu znázorně-
né změny Masarykova okru-
hu. Městský okruh se postup-
ně zkrátil z téměř třiceti kilo-
metrů na jedenáct, aby se pak
rychlé stroje v roce 1987 pře-
sunuly namoderní automoto-
drom na Kývalce, kde jezdí
dodnes. Na staré časy tu lze za-
vzpomínat i díky fotografiím
a dobovým záběrům, na kte-
rých jsou jak František Šťast-
ný, tak vlasatýmladík Valenti-
no Rossi, který zde v roce
1996 vyhrál svůj první závod
v kariéře. RADEK BABIČKA

Za vánoční atmosférou vyra-
zí Brňané o adventu jako kaž-
doročně na náměstí Svobody,
ale také na věž Staré radnice
nebo do brněnského podze-
mí. Rozpočet trhů a kultur-
ních akcí, které pod značkou
Brněnské Vánoce 2014 pořá-
dá Turistické informační cen-
trum, činí 7,8 milionu korun.
„Na náměstí Svobody bě-

hem adventu denně zavítá
dvacet tisíc lidí,“ řekli pořada-
telé zdejších trhů. Naopak
Zelný trh, kde pořádá oslavy

městská část Brno-střed, zů-
stane letos kvůli opravám
pustý. Trhy se přesunou na
Moravské náměstí.
Hlavní vánoční strom na

náměstí Svobody se letos roz-
svítí 28. listopadu v 17 hodin.
Lidé jej nyní vybírají ze tří
kandidátů z lesů kolem Bílo-
vic nad Svitavou, zatím vede
jedle ojíněná. „Je 26 let stará,
16 metrů vysoká, souměrná,
takže bude pěkně vypadat,“
uvedl rektor Mendelovy uni-
verzity Ladislav Havel. ČTK

Nový minipivovar se jmenuje Hauskrecht
V Brně je od minulého týdne v provozu nový minipivovar. Nese jméno bývalého sládka
Starobrna Petra Hauskrechta. Pivovar sídlí v areálu bývalých brněnských jatek. Provozuje
jej Brněnská pivovarnická společnost. Nový pivovar chce příští rok uvařit asi 2500 hektoli-
trů, přičemž jeho kapacita je až 10 000 hektolitrů. Nový pivovar ovšem nebude patřit
k nejlevnějším. Podle vedení společnosti bude cena piva o dvě koruny vyšší, než kolik
stojí konkurenční Starobrno. ČTK – VÁCLAV ŠÁLEK

Advent. Vyrazit
lze i do podzemí

Motorky
patří k Brnu
už přes
šedesát let

Další exponáty

Muzeum plánuje dlouhodo-
bou výstavu průběžně
obměňovat unikátními stroji
ze sbírek dalších soukromých
majitelů.





www.metro.cz SPORT středa 19. listopadu 2014 10

S velkými ambicemi šla do le-
tošní sezony pětice jihomo-
ravských motocyklových zá-

vodníků – Karel Hanika, Ja-
kub Kornfeil, Karel Abraham,
Ondřej Ježek, Martin Gbelec.

Předsezónní očekávání fa-
noušků i sebe samotných ne-
naplnili, přesto šlo o jednu

z nejúspěšnějších sezon v no-
vodobé historii. Vyhrát se po-
dařilo dvěma jezdcům – On-

dřeji Ježkovi v italské Imole
a Karlu Abrahamovi v SanMa-
rinu. BAB

O tomto víkendu čeká Brno
jedna z největších sportov-
ních akcí roku. Hala Vodova
totiž od pátku do neděle hos-
tí mistrovství světa v sálové
cyklistice.
Bohaté medailové žně pro

české barvy si však domácí fa-
noušci nejspíš neužijí. Zlato
zmistrovství světa slavila čes-
ká sálová cyklistika naposle-
dy v roce 2008, kdy v kolové
zvítězili Jiří Hrdlička s Radi-
mem Hasoněm.
Z posledních dvou šampio-

nátů dokonce naše reprezen-
tace odjížděla s prázdnou
a posbírala jen několik bram-
borových umístění. To by se

však na domácí půdě mohlo
změnit.
„Medailové naděje máme

zřejmě tři. V kolové to jsou
Petr Skoták s Pavlem Šmí-
dem, v krasojízdě Arnošt Po-
korný a v soutěži dvojic Iva
Valešová a Andrea Petříčko-
vá,“ vypočítávámluvčí šampi-
onátu Jiří Pošvář.
První tři jmenovaní už pat-

ří k velezkušeným reprezen-
tantům. Skoták se Šmídem
i Pokorný vybojovali titulmis-
tra světa před deseti lety.
Arnošt Pokorný, legenda

české krasojízdy, už mezitím
slavil úspěchy i jako trenér.
Před třemi lety se však ke kra-

sojízdě vrátil jako závodník
a hned na mistrovství světa
skončil těsně pod bednou.
Čtyřicetiletý reprezentant

Sokola Horní Heršpice letos
suverénně zvítězil na republi-
kovém šampionátu a nyní by
se rád rozloučil s aktivní kari-
érou ziskemmedaile z domá-
cího mistrovství světa.
Dobrou formu ukázali na
konci října Skoták se Šmí-
dem, kteří ovládli závěrečný
turnaj Světového poháru v ra-
kouském Höchstu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Karel Abraham

Loni získal Abaja jen pět
bodů, letos třiatřicet. Před
sezonou však doufal, že bude
bojovat o pozici nejlepšího
jezdce na motocyklu Honda
v kategorii Open. Ze čtyř zá-
vodníků, kteří Hondu v této
kategorii sedlají, však dopadl
suverénně nejhůř. Lepší byl
i Američan Nicky Hayden, kte-
rý kvůli zranění pět závodů
vynechal.

● Solidní průběh sezony, je-
hož vrcholem bylo vítězství
v kategorii Open v San Mari-
nu, si brněnský jezdec poka-
zil v závěru.

● Zhoršení přikládal přede-
vším problémům s brzdami.

● „Příští rok bych měl mít kro-
mě nových brzd k dispozici
i motorku s jiným motorem.
Díky těmto změnám věřím,
že budeme zase o krok blíž
lepším výsledkům,“ říká jez-
dec, který letos skončil sedm-
náctý celkově a pátý v dva-
náctičlenné kategorii Open.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Jakub Kornfeil

Rodák z Rohatce u Hodonína
už patří v Moto3 mezi zkuše-
né jezdce, a tak když přestou-
pil do španělského týmu
Calvo, ve kterém loni Mave-
rick Vinales získal titul mistra
světa, očekávali všichni
průlomovou sezonu.

● Několik nezaviněných pádů,
často pomalejší motocykl na
rovinkách a nevydařené kva-
lifikace však způsobily, že
Kornfeil se na stupně vítězů
v žádném závodu nedostal.

● Díky mnoha umístěním
v první desítce nakonec na-
sbíral o devětadvacet bodů
víc než loni, přesto si v tabul-
ce o jedno místo pohoršil
a skončil dvanáctý.

● Příští rok zůstává u KTM, ale
přestupuje do ambiciózního
malajského týmu, který po-
vede zkušený švédský mana-
žer Johan Stigefelt.

Ondřej Ježek

Česká hymna letos zazněla
kuřimskému rodákovi Ondře-
ji Jeřkovi. Ten vyhrál závod
světového poháru třídy Su-
perstock 1000 v italské Imole.

● Dvakrát však musel letos ze
závodu kvůli technickým po-
tížím odstoupit a v šampio-
nátu, který má pouze sedm
závodů, se to logicky výraz-
ně projevilo. Celkové šesté
místo v tabulce tak bylo vel-
kým zklamáním.

● „Mým cílem byl zisk titulu.
To se bohužel nepovedlo,“
hodnotí Ježek. Během zimy
se bude připravovat pod do-
hledem motocyklové legen-
dy, Španěla Carlose Checy.

● Příští rok by rád přestoupil
do kategorie Supersportů,
která je co do počtu závodů
bohatší. V době uzávěrky
však bylo ve hře i zopaková-
ní pokusu o zisk titulu
v Superstock 1000.

Martin Gbelec

Čtrnáctiletý benjamínek
přípravného Rookies Cupu,
který se jezdí při závodech
MotoGP, se ve své první
kompletní sezoně na velké
motorce neztratil.

● Nasbíral zkušenosti i pár
mistrovských bodů.

● V konečné tabulce za sebou
sice nechal jen tři jezdce, ale
nic většího od seznamovací
sezony ani nečekal.

● Důležité bude, zda se jeho
jezdecký projev dostatečně
líbil motocyklovým skautům
a expertům, aby mohl
nasbírané zkušenosti zúročit
v prestižní přípravce i v roce
2015.

Karel Hanika

Nováček třídy Moto3 pláno-
val rychlé rozkoukání a ve
druhé polovině sezony stabil-
ní dojíždění v první desítce
s občasnými útoky na posty
nejvyšší. Nakonec pravidelně
sbíral body, ale do desítky na-
kukoval spíše jen sporadicky
a nejlépe dojel devátý.

● V tabulce mu to nakonec sta-
čilo jen na 18. místo, takže
nezískal ani vytoužený titul
nováčka roku.

● Do další sezony však může
vyhlížet s optimismem. Ve
vyrovnané třídě totiž dojíž-
děl často jen pár vteřin za ví-
tězi. Příští rok zůstává u KTM
v předním týmu úspěšného
manažera Akiho Aja.

● „Můžeme udělat hodně dob-
ré výsledky. Loni na mě byl
velký tlak, abych řekl jasný
cíl, tak jsem to udělal. Teď
už žádné jasné mety vyhlašo-
vat nechci,“ říká Hanika.

Kola v hale. Nejlepší sáloví cyklisté přijíždějí
na mistrovství světa do moravské metropole

Motorkáři. Ambice nepotvrdili

Na brněnském šampionátu
se představí reprezentanti ze
sedmnácti zemí.

● V českých barvách se ukáže
čtrnáct závodníků.

● Vstupenky na jednotlivé dny
stojí od 600 do 800 korun, za
balíček na všechny tři dny za-
platíte 2045 korun.

● Organizátoři nabízejí slevu
pro vozíčkáře.

● Zájem o lístky ukazuje, že
rodiště bratrů Pospíšilových,

dvacetinásobných mistrů svě-
ta v kolové, má o sálovou cyk-
listiku stále zájem.

● „Očekáváme, že v nedělním
programu bude hala s kapaci-
tou přibližně 2900 míst vypro-
daná. Momentálně už zůstala
v předprodeji necelá čtvrtina
kapacity,“ říkal v minulém týd-
nu Pošvář.

● Soutěže začínají už v pátek
odpoledne, slavnostní zaháje-
ní je na programu v 19 hodin.
Po oba víkendové dny se závo-
dí dopoledne i odpoledne.

Zájem o turnaj je velký



www.stavo-plast.cz

PLASTOVÁ A HLINÍKOVÁ OKNA
VÝROBA A MONTÁŽ VČETNĚ ZEDNICKÉHO ZAPRAVENÍ

Garance kvality, stability a záruky firmou s 23 letou tradicí.
Využijte nejnižší ceny na trhu přímo od výrobce.

Brno, Kounicova 67
tel.: 538 711 722, okna@stavoprojekta.cz

Moravany, Modřická 72
tel.: 538 711 766, okna@stavoprojekta.cz

kalkulace online

zasklení lodžií stropní sušáky

design imitace hliníku

zdvižně posuvné dveře interiérové dveře

zimní zahrady žaluzie plissé

eshop
!NOVINKA!

Volejte zdarmaVo
800 313 000

Hodonín, Štefánikova 60
tel.: 538 711 745, hodonin@stavoprojekta.cz

Břeclav, Lidická 3007
tel.: 538 711 783, breclav@stavoprojekta.cz

design imitace dřeva

Nabídky
zdarma!

ENERGY
okna z profilu Inoutic Eforte A++

A+KOMFORT
okna z profilu Inoutic Prestige

AKLASIK
okna z profilu Inoutic Arcade

*Platnost
akce do

21. 12. 2
014.

Investice do nových plastových oken,
která se Vám rozhodně vyplatí
Plánujete stavbu či rekon-
strukci Vašeho rodinného
domu? Chcete modernizo-
vat Váš byt? Nebo uvažu-
jete jen o výměně oken?
Pak zvažte, zda jednorázo-
vě ušetřit tím, že si koupíte
běžný plastový profil, nebo
budete investovat do kva-
litního plastového profilu,
který Vám přinese dlouho-
dobou úsporu ve snížené
spotřebě tepla. Chcete-li
tedy dlouhodobě ušetřit,
pak pro Vás máme nový
plastový profil ENERGY,
který zaručeně splní Vaše
požadavky.

Energeticky úsporné bydlení
je dnes celosvětovým tren-
dem a tak STAVOPROJEKTA
rozšířila svou nabídku o nová
okna ENERGY z plastové-
ho šestikomorového profilu
Eforte firmy Inoutic. Jedná se
o špičku mezi profily certifiko-
vanými pronízkoenergetické
a pasivní domy. Čím je tak
výjimečný? Ačkoliv je „pouze“
6 komorový, jeho hlavní před-
ností je jeho vestavná hloub-
ka 84 mm. Dobré tepelně
technické vlastnosti však více
závisí na vestavné hloubce
než na počtu komor. Pohle-

dová výška je pouze 120 mm,
proto profil nepůsobí nijak
masivně, zato dosahuje vyni-
kajícího koeficientu tepelné
prostupnosti rámem, a to
pouhých 0,95 Wm-2K-1. Pro
srovnání, běžné pětikomoro-
vé profily dosahují hodnoty
až 1,35 Wm-2K-1. Standardně
nabízené profily pro nízkoe-
nergetické domy pak hodnoty
1,0 Wm-2K-1. Profil ENERGY
je běžně dodáván s třemi těs-
něními a speciálním těsněním
pod sklem.

Při výběru Vašeho nového
okna je velmi důležité vě-
novat pozornost správné
volbě zasklení. Svým podí-
lem více než 70% z celkové
plochy okna právě zasklení
nejvýrazněji ovlivňuje vlast-
nosti celé okenní konstruk-
ce a tak je například běžné
zasklení dvojskly v případě
profilu ENERGY doslova kro-
kem zpět. ENERGY je stan-
dardně dodáván s trojskly s
Ug = 0,5 Wm-2K-1 (hodnota ko-
eficientu Ug se u trojskel po-
hybuje od 0,5 - 0,7 Wm-2K-1).
Výroba izolačních skel prošla
v poslední době výrazným
vývojem. Zvyšováním po-
čtu skel a úpravou povrchu

skel kvalitnějším pokovením
se začaly zlepšovat tepelně
izolační vlastnosti zasklení.
Díky zvětšení objemu výro-
by se snížily jeho výrobní
náklady, proto je nyní možno
nahradit standardní dvojsklo
s vlastnostmi Ug = 1,1 Wm-2K-1

výrazně kvalitnějším a finanč-
ně přijatelným zasklením
trojsklem, jehož energetic-
ká a finanční návratnost je
značná. Při zasklení tímto
speciálním trojsklem lze
dosáhnout hodnoty tepelné
prostupnosti celým oknem
lepší než Uw = 0,7, tedy pod
hodnotou, která je požado-
vána pro nízkoenergetické
a pasivní domy. Dnes stan-
dardně dodávaná okna mají
Uw = 1,3 Wm-2K-1.

Velmi mile budete překva-
peni příznivou pořizovací
cenou. Okna ENERGY s troj-
sklem jsou totiž řádově pouze
o 20% dražší než standardní
okna s dvojsklem, hodnota
koeficientu tepelné pro-
pustnosti se však zlepší z
1,3 až na 0,7, což je o celých
42%! Čímž ušetříte výrazně
více za spotřebované teplo,
než při koupi běžného plas-
tového okna s dvojsklem. Až

se tedy budete rozhodovat,
zda zvolit cenově příznivý,
sice kvalitní, ale po stránce
tepelné prostupnosti „pou-
ze standardní“ okenní profil,
nebo raději špičkový profil
se špičkovým zasklením,
zvažte, že navýšení ceny
mezi těmito variantami je
zpravidla návratné již od 2 do
5 let. A nyní se možná snáze
rozhodnete, jaká investice do
oken se Vám více vyplatí.

STAVOPROJEKTA stavební
firma, a.s. je nejen spolehli-
vým výrobcem a dodavate-
lem plastových a hliníkových
otvorových výplní, ale přede-

všímkomplexnímspecialistou
pro regenerace bytových
domů již s 23 letou tradicí.
Svým klientům poskytuje ne-
jen služby v podobě dodávky
otvorových výplní a staveb-
ních prací, ale také projekční
činnost a v neposlední řadě i
poradenství s financováním
stavebních úprav a zajiště-
ním různých státních podpor.
Navštivte proto co nejdříve
některou z našich poboček v
Brně, Moravanech, Břeclavi
nebo Hodoníně. Tým na-
šich specialistů je připraven
s Vámi regeneraci Vašeho
domu připravit, nastartovat i
realizovat.

ENERGY – špička mezi plastovými okenními profily.

Sleva na okna až 42% dle objemu
zakázky + 5% podzimní sleva =

sleva 2000 až 4000 Kč
na byt!

SPECIÁLNÍ PODZIMNÍ SLEVA*



Dluhopisy eFi Palace
Dluhopisy eFi Palace – investice od 30 000 Kč

Úrok 4,5 % je vyplácen každý rok

Emitentem dluhopisů je dceřiná společnost e-Finance, a.s.

Dvouleté dluhopisy s ročním výnosem 4,5 %

www.efipalace.cz
tel.: 515 555 555
e-mail: info@e-finance.eu

člen koncernu e-Finance, a.s.
Bratislavská 52, Brno

ČTVRTÁEMISE


